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DATOS IDENTIFICATIVOS
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Materia Prácticas en

Empresas I
     

Código V03M168V01106      
Titulación Máster

Universitario en
Finanzas

     

Descritores Creditos ECTS   Sinale Curso Cuadrimestre
 6   OB 1 1c
Lingua de
impartición

Castelán      

Departamento Economía financeira e contabilidade
Coordinador/a Huarte Galbán, Cecilio
Profesorado Crespo Cibrán, Miguel Ángel

Huarte Galbán, Cecilio
Puime Guillén, Félix
Rivadulla Parcero, Verónica

Correo-e chuarte@uvigo.es
Web  
Descrición
xeral

desarrollo de actividades relativas al ámbito económico-financiero en empresas

Competencias
Código 
A2 Que los estudiantes sepan aplicar los conocimientos adquiridos y su capacidad de resolución de problemas en

entornos nuevos o poco conocidos dentro de contextos más amplios (o multidisciplinares) relacionados con su área
de estudio.

A3 Que los estudiantes sean capaces de integrar conocimientos y enfrentarse a la complejidad de formular juicios a
partir de una información que, siendo incompleta o limitada, incluya reflexiones sobre las responsabilidades sociales
y éticas vinculadas a la aplicación de sus conocimientos y juicios.

B1 Que los estudiantes sean capaces de aplicar los conocimientos necesarios a una serie de situaciones complejas,
teniendo en cuenta su relación y la interacción con otras áreas de la empresa.

B5 Que los estudiantes sean capaces trabajar eficazmente en equipo y tomar roles de liderazgo, en su caso.
B6 Que los estudiantes sean capaces de aplicar de forma uniforme sus conocimientos sobre temas específicos y

habilidades intelectuales en finanzas.
C10 Habilidad para poner en práctica de empresa real los conceptos y metodologías de finanzas y contabilidad
D3 Capacidad de organización y planificación
D7 Iniciativa y espíritu emprendedor
D9 Capacidad de aplicar los conocimientos a la práctica
D10 Usar tecnologías de la información y las telecomunicaciones

Resultados de aprendizaxe
Resultados previstos na materia Resultados de

Formación e
Aprendizaxe

Realizar la valoración de empresas en funcionamiento A2
A3
B1
B5
B6
D3
D7
D9
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Realizar planes integrales de empresas desde la base de los planes financieros A2
A3
B6
C10
D9
D10

Contidos
Tema  
(*)no procede (*)no procede

Planificación
 Horas na aula Horas fóra da aula Horas totais
Prácticas externas 0 130 130
Informe de prácticas externas 0 20 20
*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientador, considerando a heteroxeneidade do
alumnado.

Metodoloxía docente
 Descrición
Prácticas externas El estudiante desarrolla las actividades en un contexto relacionado con el ejercicio de una

profesión, durante un periodo determinado y realizando las funciones asignadas y previstas en la
propuesta de prácticas.

Atención personalizada
Probas Descrición
Informe de prácticas
externas

El tutor de la empresa en la que el alumno realizará las prácticas elaborará un informe respecto
del cumplimiento de los objetivos de dichas prácticas por parte del alumno.

Avaliación
 Descrición Cualificación Resultados de Formación e

Aprendizaxe
Informe de prácticas
externas

Valoración del tutor de la empresa, así como de la
memoria realizada por el alumno

100

Outros comentarios sobre a Avaliación

Bibliografía. Fontes de información
Bibliografía Básica
Bibliografía Complementaria

Recomendacións


